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Aktualizacja! Z przyczyn niezależnych - złe warunki atmosferyczne - odwołany zostanie
pokaz zbliżenia Księżyca i Jowisza zaplanowany na godz. 17.00-17.45. Pozostałe
wydarzenia odbędą się zgodnie z planem.
 
Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii Oddział w Toruniu oraz Książnica Kopernikańska
zapraszają na debatę poświęconą Mikołajowi Kopernikowi. W dyskusji, która odbędzie się w czwartek,
26 stycznia 2023 r., w siedzibie Książnicy przy ul. Słowackiego 8, wezmą udział trzej znakomici
naukowcy: astronom - prof. Andrzej Strobel, historyk - prof. Janusz Małłek oraz ekonomista - prof.
Damian Walczak. Debatę poprowadzi fizyk - Czesław Stawikowski - członek Polskiego Towarzystwa
Miłośników Astronomii. Początek o godz. 18.00. Wstęp jest bezpłatny.
 
Przed debatą zaprezentowany zostanie oryginał pierwszego wydania De revolutionibus
orbium coelestium (O obrotach sfer niebieskich) Mikołaja Kopernika. Prezentacja dzieła
odbędzie się w czytelni Działu Zbiorów Specjalnych Książnicy Kopernikańskiej (I piętro).
Zapraszamy od godz. 17.00 do 18.00. Uwaga: w prezentacji mogą uczestniczyć małe
grupy liczące do 5 osób. Nie trzeba rezerwować miejsc - będzie obowiązywać kolejka.
Wstęp jest bezpłatny.
 
19 lutego 2023 r. obchodzimy okrągły jubileusz 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika. Autor "De
revolutionibus orbium coelestium" był człowiekiem renesansu; oprócz astronomii interesowały go
inne dziedziny, przede wszystkim: ekonomia, administracja i medycyna. 26 stycznia spojrzymy na
niego tak jak na to zasługuje - wnikliwie i z wielu punktów widzenia. Zadbają o to Paneliści:
Dr hab. Andrzej Strobel (emerytowany prof. UMK), astronom - od roku 1965, aż do emerytury
pracował w Instytucie Astronomii i Centrum Astronomii UMK (w Zakładzie Astrofizyki i Astronomii
Gwiazdowej); zajmował się astronomią gwiazdową, w szczególności naszą Galaktyką; obecnie z pasją
prowadzi badania nad historią astronomii i jest jej doskonałym popularyzatorem.
Dr hab. Janusz Małłek (emerytowany prof. UMK), historyk - specjalizuje się w historii powszechnej i
historii Polski od XVI do XVIII wieku; w latach 1993–1999 pełnił funkcję dziekana Wydziału Nauk
Historycznych UMK, a w latach 1999 - 2002 był prorektorem uczelni; jest członkiem czynnym PAU.
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Dr hab. Damian Walczak, prof. UMK - specjalista z zakresu finansów, głównie ubezpieczeń - jest
autorem i współautorem ponad 100 publikacji naukowych; prezes Stowarzyszenia Finansów i
Rachunkowości na rzecz Zrównoważonego Rozwoju.

Pozostałe atrakcje, które zaplanowano na 26 stycznia:

Godz. 17.00-17.45 pokaz zbliżenia Księżyca i Jowisza przez teleskopy, pod opieką członków
toruńskiego PTMA. Miejsce: ścieżka obok Książnicy Kopernikańskiej idąca przez środek
skweru, dochodząca do ul. Tujakowskiego.
Przez cały dzień: wystawa poświęcona historii PTMA Oddział w Toruniu - ekspozycja  7 plansz
w holu Książnicy Kopernikańskiej na parterze.
Godz. 17.00-18.00 pokaz oryginału I wydania dzieła Mikołaja Kopernika De
revolutionibus orbium coelestium (O obrotach sfer niebieskich). Prezentacja dla
małych grup liczących 4-5 osób - w czytelni Działu Zbiorów Specjalnych (na I piętrze
Książnicy Kopernikańskiej).
Od godz. 17.00 do końca debaty - ekspozycja makiety domu Mikołaja Kopernika z
wkomponowaną szopką, której właścicielem jest Fundacja Pro Futuro Theologiae (na I piętrze
Książnicy Kopernikańskiej).
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